
 

日看評機第 28号 

2025年 6月 17日 

一般財団法人日本看護学教育評価機構会員校 

看護学教育課程の責任者 各位 

 

一般財団法人日本看護学教育評価機構 

代表理事  菱沼 典子  

 

 

 

2025年度基礎研修の参加者推薦について（ご依頼） 

 

拝啓 平素は、本機構の事業推進にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 皆様のご理解のもと会員校数は 151校となりました。2024年度までに 38大学が看護学教

育評価を受審し、評価結果は本機構のホームページに掲載・公表しております。2025 年度

評価もすでに始まっており、評価員の皆様にご協力いただいております。 

  

これまで評価員登録と連動して、評価員候補者要件に合致する方をご推薦いただき実施

しておりました「評価員基礎研修」ですが、今年度より名称を「基礎研修」とし、評価員候

補者要件に限らず、幅広く教授或いは准教授の方々に看護学教育評価の意義や仕組み、評価

基準等、看護学教育評価にかかわる基礎的事項を理解していただくことを目的に実施する

ことと致しました。2025 年度基礎研修は、9 月 24 日（水）13：00～16：15、Web 会議シス

テムでの開催を予定しております。つきましては、今年度の基礎研修に参加可能な教授ある

いは准教授の方を 1～２名ご推薦くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 2025 年 7 月 3 日（木）までに「基礎研修参加者推薦書」に必要事項を記入の上、メールにて

日本看護学教育評価機構事務局まで提出をお願いいたします。参考までに、貴大学所属で基礎研

修を修了している方のリストを添付いたしました。なお、基礎研修修了者に定年退職や異動、職

位変更がございましたら、お手数ですがメールにて日本看護学教育評価機構事務局宛にご連絡

下さい。異動の場合、転出先等お分かりでしたらご教示いただきますようご協力の程宜しくお願

い申し上げます。 
 

 ご多忙の折、大変恐縮でございますが、ピアレビューの精神に基づく看護学教育プログラ

ムの公正かつ適正な評価へのご協力、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 


